آراء را نخستین بار فرید ریش دیترسی در ۱۸۹۵ در ۳۷ بند با دیباچه‌ای کوتاه به آلمانی در لندن چاپ کرده و در ۱۹۰۰ آن را در ۳۵ بند به نام "کشور نمونه" (Der Munsterstaat) به آلمانی در آورده که تا اندازه‌ای گنگ است و دیباچه‌ای گسترده (۸۹ ص) در آن گذارده است.

در این دیباچه کوتاه می‌گوید که من درد و دیباچه چاپ رسائل فارابی در ۱۸۹۰ و ترجمه آلمانی در ۱۸۹۲ از فلسفه مدرسی و آموزشگاهی روزگاران خلافت عربی سخن داشتم و گفتم که فارابی تا ۹۵۰ (۳۳۹ ق) زنده بوده و نزدیک به ۱۵۰ سال پیش از آنسلم کانتربوری (۱۰۳۳ - ۱۱۰۹) بنیادگذار اسکولاستیک در باختر می‌زیسته. او در آن دیباچه بلند ترجمه آراء می‌نویسد که فارابی بنیادگذار فلسفه خاوری است. سپس از این فلسفه و از سقراط و افلاطون و ارسطو و از افلاطونیان و مشائیان (رهروان) و رواقیان (سایانیان) و از پولیتثیا یا سیاست افلاطون و ارسطو و از همان سایانیان و رواقیان (ص ۲۷ و ۷۷) و پیروی فارابی از آنها سخن داشته است.

عبداللطیف بغدادی در کتاب النصیحتین الی الناس كافة (نسخه حسین چلبی ۸۲۳/۵، فهرست فیلمها ۱: ۴۵۷) از گزیده‌ای از فلسفه افلاطون یاد می‌کند که به گفته محسن مهدی در دیباجه ترجمه انگلیسی از تحصیل السعادة (ص ۷ چاپ ۱۹۶۹) همان بخش سوم تحصیل السعادة است (گفتار اشترن در I. S. ۱: ۶۳ سال ۱۹۶۲).

۵- التنبیه علی سبیل السعادة که هفده دستنویس از آن داریم و در دکن در ۱۳۶۶ (۱۹۲۷) و در بمبئی در ۱۳۵۴ و ۱۳۵۶ (۱۹۳۵ و ۱۹۳۷) و در قاهره ۱۳۶۸ (۱۹۴۸) چاپ شده و به آلمانی و لاتینی و عبری و روسی و ترکی هم درآمده است. - مذكور (ص ۲۲۶) می‌نویسد که آن گرفته از نیکوماخیای ارسطو است.

گویا آن پیش در آمدی است برای الالفاظ المستعملة فی المنطق چنانکه محسن مهدی گفته است (ص ۲۴ دیباجه چاپ این یکی). در آن (ص ۲۰، چاپ دکن) آمده است که فلسفه مدنی دو تا است:

عامری در السعادة و الاسعاد و بیرونی در الهند و ابن المطران در بستان الاطباء از خود نوامیس نیز برگزیدند و در جاهای دیگر هم بندهایی به نام "نوامیس" هست که در افلاطون فی الاسلام دیده می شود.

۱۱- شرح رساله زینون الکبیر الیونانی که در دکن در ۱۳۴۹ (۱۹۳۰) و در بمبای در ۱۳۵۴ چاپ شده و سی و شش دست نویس هم از آن داریم و به ترکی نیز آمده

است. درست نمی دانیم که آن از فارابی هست یا نه و چه اندازه آن هم از زنون الثائی یا زنون رواقی است. روزنتال در اورینتالیا در ۱۹۳۷ دفتر ششم گفتاری دارد درباره زنون الثائی در دفترهای تاریخ فلسفه عربی که بندهای عربی آنها را آورده و ریشه یونانی آنها را هم نشان داده است.